武 市 新 学 第 ５ ２ 号

令和５年 12 月 19 日

関係各位

武雄市教育委員会

教育長  松尾 文雄

武雄市立武雄小学校

校 長   田﨑 正剛

武雄市立武雄中学校

校 長   藤井 昭三

令和５年度 リーディング DX スクール事業に係る第２回公開授業について（お知らせ）

 歳末の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

  武雄小学校、武雄中学校では、今年度文部科学省「リーディング DX スクール事業」の指定を受け、授

業改善や学習、校務での DX化を図ってまいりました。

  つきましては、今年度の成果として第２回公開授業を開催いたしますので、お知らせします。

記

１ 日 時    令和６年２月８日（木） 武雄小学校（公開授業）     １３：００～１３：４５

                  武雄中学校（公開授業・全体会） １３：３０～１６：３０

                  武雄小学校授業参観者は、授業後全体会会場に移動となります。

２ 場 所    武雄市立武雄小学校（佐賀県武雄市武雄町大字富岡９１５９番地）

      武雄市立武雄中学校（佐賀県武雄市武雄町大字富岡１１６０６番地）

３ 日 程

 武雄小学校会場 武雄中学校会場

受付 12:30～13:00 12:30～13:30

公開授業 13:00～13:45

社会科  （4年、6年）

音楽科  （1年）

自立活動（特別支援学級）

13:30～14:20

社会科(2年)    ・数学科（2年）

理科 (1年、2年)  ・音楽科（1年）

技術・家庭科【技術分野】（1年）

英語科（1年）

移動・休憩 13:45～14:30 14:20～14:40

全体会 - 14:40～16:30

     ※授業の詳細は１月に「武雄市リーディング DXスクール事業」webページに掲載予定です。

４ 全体会指導助言

  宮崎大学 理事・副学長 新地 辰朗 氏

５ 参加申込

  右の QR コードまたは、以下リンク先から参加者お一人ずつ必要事項をご記入

 ください。【令和６年２月５日（月）締切】

 なお、定員は各校 100人とし、定員に達し次第、申し込みの受付を終了します。

  URL: https://forms.gle/xA3D5KNKCaLjCYBFA

６ その他

 ・体調不良等により欠席される場合のご連絡は不要です。

 ・自家用車で来校される方は、上履きの持参にご協力ください。

 ・申し込み者には、後日学習指導案を送付します。

問い合わせ
武雄市新しい学校づくり課
0954-27-7140
野田 浩輔